

# Brister redan för åtta år sedan

Redan 2002 visade en revision att privat drivna Gyn Stockholm kunde misstänkas för att ta för mycket betalt av Stockholms läns landsting. Trots det åtgärdade inte landstinget problemet.

– Jag kan inte svara på varför det blev så. Jag var inte inblandad i det då, och den revisionen gjordes av en annan avdelning på landstinget, säger Leif Karnström, avdelningschef vid hälso- och sjukvårdens förvaltning i Stockholms läns landsting.

**Men har det någon betydelse att det gjordes av en annan avdelning?**

– Nej, det har det kanske inte.

Det var i nr 17/10 som Dagens Medicin avslöjade att tre privata vårdgivare kan ha tagit för mycket betalt för den sjukvård som de sålt till Stockholms läns landsting. En av dessa, Aleris, har redan betalat tillbaka 2 miljoner kronor, medan landstinget utreder om eventuella återkrav ska riktas mot Nacka Närsjukhus, som drivs av Proxima, och Gyn Stockholm.

Allvarligast kritik riktades mot Gyn Stockholm, som bedriver gynekologisk sjukvård. Enligt den revision som genomförts av vård utförd 2008 och 2009 var journalföringen undermålig samtidigt som det saknades motivering till varför ett



Det är olyckligt att vi inte följt upp det, det är det.

**Leif Karnström** beklagar att landstinget missat att följa upp revisionen från 2002.

stort antal patienter som normalt ska skötas i öppenvård, i stället registrerades som slutenvårdspatienter. Detta var speciellt allvarligt då en stor del av patienterna skickades hem utan att ha övernattnat.

Men nu visar det sig alltså samma typ av problem upptäcktes vid en liknande revision som genomfördes 2001 och 2002. Denna var visserligen betydligt mindre och omfattade endast 20 journaler, men revisorerna skrev att journalerna var så bristfälliga att klassificeringen i dem inte kunde bedömas, samt att det saknades dokumentation om att patienter som ersatts som om de slutenvårdats verkligen hade varit inskrivna.

– Det är olyckligt att vi inte följt upp det, det är det, säger Leif Karnström.

**Slår ifrån sig kritik**

Folke Flam, delägare och medicinskt ansvarig vid Gyn Stockholm, slår delvis ifrån sig kritiken.

– Jag tycker att du ska fråga vad landstinget har för ansvar för det här. Jag vill minnas att det rörde sig om väldigt speciella förlossningsskador som vi inte kodade korrekt, men det redde vi upp med landstinget, säger han.

FOTO: STEFAN NILSSON



**FELAKTIGA FAKTUROR?** Privat drivna Gyn Stockholm misstänks ha fått för mycket betalt av Stockholms läns landsting.

Enligt Leif Karnström ser landstinget fortfarande över möjligheterna att kräva tillbaka pengar från de vårdgivare som misstänks ha tagit för mycket betalt.

**Henrik Kennedy** 08-545 123 10  
henrik.kennedy@dagensmedicin.se

## FAKTA

### Fakturering har lett till kontrovers

Rapporteringen kring den felaktiga faktureringen har lett till en politisk strid där Socialdemokraterna i Stockholm anklagar de borgerliga för flathet mot misstänkta fuskare. S vill skärpa rutinerna för återbetalning samt polis-anmäla felaktigheter direkt. Moderaterna anser att detta redan görs.